國立臺灣師範大學九十學年度校務會議常設委員會第三次會議紀錄
時間：九十年十一月五日︵星期一︶上午八時十分

地點：校本部行政大樓二樓第一會議室

主席：董召集人俊彥                                      　　　　　記錄：林妙珍

出席：吳武典  黃美金  李大偉  洪姮娥  鄭瑞明  許順吉  林義夫  余 鑑  楊深坑  曾道雄  林淑真    劉一民  錢紀明
請假：沈  六

1、 列席：饒達欽  劉志泰

2、 報告事項
主席報告：

感謝各位委員踴躍出席，也感謝總務長及保管組劉主任的列席。

本次議案討論主題是有關校友樓收回問題，特別邀請總務長來列席，以便進一步了解本校目前執行情形，是否在執行期間遇到困難，稍後再請總務長詳細說明。

本會重要職掌除了「追蹤考核校務會議決議事項之執行」外，另一重要職掌就是「向校務會議建議本校興革事項」，本人比較重視向校務會議建議本校興革事項的職掌上，因為審查校務會議的提案是被動的，是被動的接受審查，除非不准或封殺其提案，否則提到校務會議，各位委員皆可表示反對意見，就像這次校務會議一樣，由於各位委員的反對，原先在審查會議時，各位委員認為有意見的案子，也都不能過關。我比較在意的是主動出擊，主動提出本校興革事項，透過各位委員的討論，形成共識，作成決議，就可向校務會議提案。若不是重要政策的改變，只要對本校有利，有了決議，就可送有關單位參考改進。像新上任的總務長，大家有目共睹，校園煥然一新，乾淨清潔，若是還有未見到的問題，向他建議，相信一定會被接受採納，也相信總務長一定樂於接受。再度向各位委員呼籲，事無關大小，只要對學校有利，皆可提出，以便使學校向上提昇，而不是向下沉淪。

3、 此外，上次審查幼稚園增設園長及督導議案時，各位委員曾對其經費運作情形提出疑義，經向會計室顏專門委員請教，得知幼稚園仍回饋學校百分之十費用，若有餘款則充作幼稚園老師退休金之用，在此特向各位委員提出報告。
4、 確認第二次會議紀錄

5、 同意備查。

6、 討論事項

提案                                      提案人：董委員俊彥
案由：為繼續追蹤校務會議決議有關收回校友樓管理權之執行情形，以便落實校務會議之決議。

1、 說明：

2、 本會於八十八年十二月七日第四次會議討論重新調整本校各項基金募款方式，以充實校務基金之靈活運用議案時，曾作此決議，「請學校於三年後收回校友樓，在收回校友樓前亦應提高其租金。」

3、 本校於八十九年六月廿七日第七十七次校務會議第一次臨時會議有關收回校友樓之決議：「請總務處會同校內有關單位循行政程序收回本校綜合大樓第八層校友樓之管理權。」

4、 今時逾一年半，為追蹤考核實效，特提出討論。

決議：請總務處提案至行政會議，撤銷六十七年八月三十日第一○九次行政會議之決議。
7、 臨時動議（無）
8、 散會（上午十時八分）

1
2